ill
д а

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СЕМЕЙНОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ
ПОЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 .0 9 .2 0 2 4  № 2 7

В ели ки й  Н овгород

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2024 - 2026
годах субсидий работодателям на возмещение затрат на организацию

трудоустройства отдельных категорий граждан

М и н и стер ство  труда, сем ей н ой  и соц и альн ой  п олити ки  Н овгород ской
о б ласти  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В н ести  и зм ен ен и я  в П о р яд о к  п р ед оставлен и я  в 2024 - 2026 годах
су б си д и й  р аб о то д ател ям  н а  возм ещ ен и е затр ат  на орган изац ию
тр у д о у стр о й ств а  отд ельн ы х  категори й  граж дан , утверж ден н ы й

п о стан о в л ен и ем  м и н и стерства  тр у д а  и соц и альн ой  защ и ты  н аселен и я
Н о вго р о д ско й  области  от 01 .07 .2024  №  18 (далее  П орядок):

1.1. Зам ен и ть  во втором  абзац е п у н кта  1 слова  «и соци альн ой  защ и ты
н аселен и я»  на «, сем ей н ой  и  соци альн ой  полити ки » ;

1.2. И злож и ть  п рил о ж ен и е  к П о р яд ку  в редакции:

«П ри лож ен и е
к П орядку

п р ед оставлен и я  в 2024  - 2026  годах
субси ди й  раб о то д ател ям  на возм ещ ени е
затрат  на о рган и зац и ю  труд оустрой ства

отд ел ьн ы х  категорий  граж дан

Заявка
на участие в отборе и предоставление субсидии

В соответствии с Порядком предоставления в 2024 - 2026 годах субсидий
работодателям на возмещение затрат на организацию трудоустройства отдельных
категорий граждан (далее Порядок, субсидия)

(полное и сокращенное наименование работодателя/ФИО работодателя —  индивидуального
предпринимателя, физического лица)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
с е j°j? 2 0 ^ г ,

Регистрационный № ^  3* /

(далее работодатель) ходатайствует о предоставлении субсидии в размере

Работодатель дает согласие на публикацию (размещение) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о себе, о данной заявке на
участие в отборе, иной информации о работодателе, связанной с данным отбором, а
также о проведении отбора и его результатах.

По состоянию н а __________ :
работодатель не является иностранным юридическим лицом, в том числе

местом регистрации которого является государство или территория, включенные в
утвержденный М инистерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Ф едерации (далее - офшорные компании), а также
российским ю ридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офш орных компаний в
совокупности превыш ает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных
компаний в капитале российских ю ридических лиц не учитывается прямое и (или)
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также
косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских
ю ридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных
акционерных обществ;

работодатель не находится в перечне организаций и физических лиц, в
отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму;

работодатель не находится в составляемых в рамках реализации полномочий,
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими
организациями и террористами или с распространением оружия массового
уничтожения;

работодатель не является получателем средств областного бюджета на
основании иных нормативных правовых актов области на цели, указанные в пункте
2 настоящ его Порядка;

работодатель не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным
законом от 14 июля 2022 года №  255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц,
находящихся под иностранным влиянием»;

работодатель - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за
исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,
являющ емуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в
отношении его не введена процедура банкротства, деятельность работодателя не
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Ф едерации, а работодатель - индивидуальный предприниматель не прекратил
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

у работодателя на едином налоговом счете отсутствует задолженность по
уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы
Российской Ф едерации;

у работодателя отсутствует просроченная задолженность по возврату в
областной бю джет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная
просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам
перед Н овгородской областью.

Работодатель - физическое лицо, индивидуальный предприниматель дает
согласие на обработку персональных данных, необходимых для участия в отборе
на предоставление субсидии, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля
2006 го д а№  152-ФЗ «О персональных данных».

Работодатель выражает согласие на осуществление министерством труда,
семейной и социальной политики Новгородской области проверок соблюдения
порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения
результата предоставления субсидии, а также проверок органами государственного
финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

Л > ФИО гражданина
Категория в

соответствии с
пунктом 1 Порядка

1

2

Л

Сообщаю следующие сведения:
полное и сокращенное наименование работодателя (для юридических лиц), фамилия, имя,
отчество (при наличии), пол и сведения о паспорте гражданина Российской Федерации
(паспорте иностранного гражданина), включающие в себя информацию о его серии,
номере и дате выдачи, а также о наименовании органа и коде подразделения органа,
выдавшего документ (при наличии), дате и месте рождения (для физических лиц),
фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя:

основной государственный регистрационный номер участника отбора получателей
субсидий (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей):

ИНН:

4

дата постановки на учет в налоговом органе (для физических лиц, в том числе
индивидуальных предпринимателей), дата и код причины постановки на учет в налоговом
органе (для юридических лиц):

дата государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального
предпринимателя:

страховой номер индивидуального лицевого счета (для физических лиц, в том числе
индивидуальных предпринимателей):

дата и место рождения (для физических лиц, в том числе индивидуальных
предпринимателей):

номер контактного телефона, почтовый адрес и адрес электронной почты для направления
юридически значимых сообщений

адрес юридического лица, адрес регистрации (для физических лиц, в том числе
индивидуальных предпринимателей)

перечень основных и дополнительных видов деятельности, которые работодатель вправе
осуществлять в соответствии с учредительными документами организации (для
юридических лиц) или в соответствии со сведениями единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей):

фамилия, имя, отчество (при наличии) и идентификационный номер налогоплательщика
главного бухгалтера (при наличии), фамилии, имена, отчества (при наличии) учредителей
(за исключением сельскохозяйственных кооперативов, созданных в соответствии с
Федеральным законом «О сельскохозяйственной кооперации»), членов коллегиального
исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного
органа (для юридических лиц)

информация о руководителе юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии),
идентификационный номер налогоплательщика, должность):

5

информация о счетах в соответствии с законодательством Российской Федерации для
перечисления субсидии, а также о лице, уполномоченном на подписание соглашения

Достоверность и полноту сведений, содержащихся в прилагаемых документах,
подтверждаю.

К заявке прилагаю следующие документы:

Работодатель

(должность руководителя) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))
МП

(при наличии)

«___» ________________ 20___ года».
2. О п у б ли ко вать  п о стан о вл ен и е  н а  «О ф и ц и альн ом  и нтерн ет-п ортале

п равовой  и н ф орм ац и и »  (w w w .p rav o .g o v .ru ).

Семёнова

http://www.pravo.gov.ru